

**Replanificarea Izolatorului de
Detentie Provizorie din cadrul
Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat
str.Tretiacova nr.20**

Formular Nr.3

(наименование стройки)

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета № 2-1-6
Автоматическая пожарная сигнализация**

Сметная стоимость 61 878,53 Lei

составлена в текущих ценах 25.06.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-1-6:				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	299,7450	57,66	17 283,296
		Итого по затратам труда				17 283,30

Материальные ресурсы:

1.	1010093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20-(22) мм	t	0,0012	0,00	0,000
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0024	0,00	0,000
3.	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,0002	0,00	0,000
4.	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	0,00	0,000
5.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0045	0,00	0,000
6.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0042	0,00	0,000
7.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0480	0,00	0,000
8.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,0640	0,00	0,000
9.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	30,00	9,000
10.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	123,1450	5,00	615,725
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	28,8100	0,00	0,000
12.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	28,8100	0,00	0,000
13.	1020077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	m3	0,0010	0,00	0,000
14.	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	12,00	0,240

15.	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	9,5160	12,00	114,192
16.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,1500	0,00	0,000
17.	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0100	0,00	0,000
18.	2136589	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,0000	150,00	150,000
19.	2156889741	Извещатель пожарный автоматический дымовой ИПК-8	buc	35,0000	110,00	3 850,000
20.	235641100	Кабель с медными жилами экранированный огнестойкий КОРКЕН (А) FRHF FE180/E30 4*0.8	m	305,0000	9,00	2 745,000
21.	258974613	Прибор приемно-контрольный пожарный на 4 ШС "Варта-1/4"	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
22.	258974614	Коммуникатор ТК-2/CSM.01	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
23.	258974615	Светозвуковой оповещатель внутренний -SL-100	buc	3,0000	130,00	390,000
24.	258974616	Резервный источник питания 12В 1,5 А РИП-12	buc	1,0000	500,00	500,000
25.	258974617	Аккумуляторная батарея 12В 7А	buc	2,0000	300,00	600,000
26.	5009030	Заглушки	10 buc	2,1500	0,00	0,000
27.	5009031	Скобы	10 buc	14,6050	0,00	0,000
28.	5009061	Втулки изолирующие	buc	38,7000	0,00	0,000
29.	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	0,00	0,000
30.	500907-0	Трубка гибкая из ПНД Ф25мм	m	215,0000	5,40	1 161,000
31.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0100	300,00	3,000
32.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	0,00	0,000
33.	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,0001	0,00	0,000
34.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,3060	0,00	0,000
35.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0300	0,00	0,000
36.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0020	0,00	0,000
37.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1700	0,00	0,000
38.	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	0,1500	0,00	0,000
		Итого по строительным материалам				13 638,16

Строительные машины:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2365	0,00	0,000
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	5,1065	0,00	0,000
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	33,9700	0,00	0,000
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,8050	0,00	0,000
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	5,9200	6,00	35,520
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	10,4060	8,00	83,248
		Итого по строительным машинам				118,77

Total	Lei	51 565,44
TVA	20 %	10 313,09
Всего:		61 878,53

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)